ПРИКАЗ
Ff'3

-~-'/-~ ____ 2~
г.Москва

О проведении внеплановых мероприятий по охране труда для

работников управления студенческих общежитий и обучающихся

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В связи с завершением расследования несчастного случая, произошедшего

21.04.2024 г. на территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в целях устранения

причин несчастного случая, организации соблюдения требований ст. 214 ТК РФ,
руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Начальнику управления студенческих общежитий
Шепилову А.Ю.:

1.1. в срок до 31.05 .2024 г. ознакомить с обстоятельствами несчастного
случая всех работников управления студенческих общежитий;

1.2. в срок до 31.05.2024 г. провести внеплановый инструктаж по охране
труда с работниками управления студенческих общежитий;

1.3. в срок до 31.05.2024 г. фиксировать внеплановый инструктаж в

журнале регистрации инструктажа на рабочем месте.

2. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной

работы Власову В.А.:

2.1. в срок до 03.06.2024 г. провести внеплановый инструктаж с

заместителями директоров институтов по воспитательной работе;

2.2. в срок до 03 .06.2024 г. фиксировать внеплановый инструктаж в журнале
регистрации инструктажа на рабочем месте;

2.3. в срок до 30.06.2024 г. сформировать отряд допсихологических

волонтеров из числа студенческого актива, проживающих в общежитии, с целью

оказания допсихологической поддержки обучающимся;

2.4. в срок до 30.11.2024 г. провести социально-психологическое

тестирование студентов 1 курса бакалавриата 2024 года поступления.

3. Заведующим общежитиями в срок до 03.06.2024 г.:

4. провести целевой инструктаж с обучающимися проживающими в

общежитиях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по правилам проживания в общежитиях

студенческого городка «Лефортово» ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ», утвержденных

приказом от 29 октября 2019 г. № 631.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела охраны труда Филимонова С.В.

Ректор Н.Д. Рогалев